1

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

53 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2021                                                                                    №  000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1  изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме   2 483 977 268,51-50000-5272,19 рублей;
2) общий объем расходов в сумме   2 516 192 753,85-50000 рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме  32 215 485,34+5272,19 рублей.

1.2. Пункт 5.4. решения Совета муниципального образования Белореченский район от 28 октября 2021 года № 303  изложить в новой редакции: «на выполнение муниципального задания МБОО ДО ДШИ с.Школьное» в сумме 250 000,00 рублей.»

2. Осуществить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального образования Белореченский район в краевой бюджет 5 272,19 рублей в том числе: по КБК  91921960010050000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 5 272,19 рублей.

3.Администрации муниципального образования Белореченский район:
3.1. Учесть передвижение бюджетных ассигнований по заключению финансового управления администрации муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2021 года № 4 «О внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств».

4. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение ассигнований:
- уменьшить ассигнования по коду раздела, подраздела 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта», по коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 6 389,70 рублей;
	- увеличить ассигнования по коду раздела, подраздела 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта», по коду целевой статьи расходов 5020000190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 6 389,70 рублей.

 5. Принять к сведению, что в соответствии с решением Совета Южненского сельского поселения Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район уменьшены ассигнования по коду доходов 000 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 50 000,00 рублей, в том числе по кодам классификации расходов бюджета:
- по коду раздела, подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство» (водоснабжение)  в сумме 50 000,00 рублей.

6. Приложения №   7, 9, 11, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf